

Basın Açıklaması

MESLEKİ SORUNLARIMIZ VE MÜCADELEMİZ ÜZERİNE..

01.10.2014

Değerli üyelerimiz ve meslektaşlarımız,

Ülkemizde sayısı yüzbinlerle ifade edilen gıda işletmesi bulunmakta ve bu işletmelerin denetimi kamu tarafından sağlanmaya çalışılmaktadır. Ancak bu denetimler, hem yetersiz kadro ile gerçekleştirilmeye çalışılmakta, hem de bu konuda eğitim almış başlıca meslek gruplarından Gıda Mühendisleri bu kadro içerisinde hak ettiği yeri almamaktadır. Alandaki denetim eksikliği ve buna bağlı olarak günden güne artan gıda zehirlenmeleri ve sağlık riskleri ve sayılabilecek gıda kaynaklı diğer birçok risk bu ihtiyacı iyice açığa çıkartmakta, "Halkın Sağlık Güvencesi" olarak gıda mühendislerinin istihdam edilmesini zorunlu kılmaktadır.

Buna karşın meslektaşlarımız KPSS'den aldıkları yüksek puanlara rağmen ısrarla atanmamakta, hükümetin ve bakanlığın açıklamaları ile oyalanmaktadır.

Bu süreçte, sosyal medyanın çeşitli kanallarında bir araya gelerek harekete geçen meslektaşlarımız ve üyelerimiz, konu ile ilgili kamuoyu oluşturmak üzere yine sosyal medyanın tüm olanaklarını değerlendirmeye çalışmış, ötesine geçerek görüşlerini sokağa taşımaya başlamıştır.

Odamız, özellikle geçen yıllar içerisinde yürüyüşler, toplantılar, basın açıklamaları, bakanlık ve bürokrasinin yetkilileri ile görüşmeler de dahil olmak üzere konu ile ilgili çok çeşitli eylemlilikler gerçekleştirmiştir. Çeşitli broşür, bildiri ve araştırma yayınlayarak konu ile ilgili meslektaşlarımız ve üyelerimiz tarafından sosyal medyada paylaşılan argümanların oluşmasını sağlamıştır.

TMMOB bileşenlerini oluşturan 24 Odadan biri olarak Oda'mız; mesleki hak ve çıkarlarımızı savunur, mesleğin toplumsal saygınlığının hak ettiği seviyeye gelmesi ve dolayısıyla meslektaşlarının mesleklerini her bakımdan nitelikli bir durumda icra etmeleri için çalışmalarda bulunmaktadır.

Bu çerçevede meslektaşlarımız ve üyelerimizin mesleğimizi ve dolayısıyla halk sağlığını doğrudan ilgilendiren kamudaki istihdama dikkat çekmek üzere kendi çabaları ile gerçekleştirdikleri her tür girişim ve çabayı Odamızın genel duruşuna aykırı olmamak kaydıyla desteklediğimizi ifade etmek isteriz.

Bunun yanı sıra, Odamız TMMOB'ye bağlı bir Oda olarak ve mesleki sorumluluk gereği ülkemizde; başta gıda ile ilgili sorunlar olmak üzere, ilgili akademik ve sektör kuruluşları ile birlikte veya yeri geldiğinde kendi kurullarında kongre, çalıştay, sempozyum vb. biçimlerde derinlemesine çalışmalar yapmayı ve bu çalışmalar sonucunda belirlenen doğruları kamuoyu ile paylaşmayı görev bilmektedir.

Bizler bu çalışmalarımızı toplumsal sorumluluğumuz gereği olarak algılamakta, bu çalışmalarını meslek ve meslektaşlarımızın yaşamakta olduğu sıkıntıların çözümünden bağımsız bir noktada değerlendirmemekteyiz.

Bugün itibarıyla Gıda Mühendisleri için temel sorunlar, Türkiye'nin ihtiyaçlarının çok ötesinde olan üniversitelerdeki Gıda Mühendisliği bölüm kontenjanları, sektördeki istihdam sorunları, denetimsizlik ve kayıt dışılıktır. Bu sosyo-ekonomik konjonktürde Gıda Mühendisleri işsizlik, güvencesizlik ve asgari ücrete yaklaşan bir ücret dayatmasına mahkum edilmektedir. Gıda güvenliği ile ilgili olarak yetkili otorite durumundaki "Gıda Tarım ve Hayvancılık



Basın Açıklamaları

Bakanlığı'nın gerekli duyarlılığı göstermemesi ve icraat alanının ötesinde, kadro politikalarında da açık bir "meslek muhafazakarlığı" içerisinde bulunmasının etkisi ile Gıda Mühendisleri işsizlik ile imtihan edilmektedir.

Bununla birlikte 5179 sayılı yasanın yürürlüğe girmesini takiben uygulanmaya başlanan sorumlu yöneticilik sistemi yaşanan bir dizi yanlışla rağmen istihdamla ilgili önemli bir olanak sunmuşken, 2010 yılında çıkan 5996 sayılı kanun ile Sorumlu Yöneticilik uygulaması olabildiğince sınırlandırılmıştır.

Ancak bütün bu gerçeklere rağmen istihdam tartışmalarının ekonomik projeksiyon dahilinde tartışılmadığını görmekteyiz.

KPSS sonuçlarının açıklandığı günlerde yapmış olduğumuz ve en az 10.000 Gıda Mühendisinin kamuda gıda denetimi alanında istihdam edilmesi gerekliliğini de içeren Basın Açıklamamızın arkasında duruyoruz. Ancak, Gıda Mühendisliğinin sorunlarının sadece kamuda istihdam üzerinden çözülemeyeceğini de biliyoruz.

Gıda Mühendislerinin istihdam konusunda kazanım elde etmek için farklı bakış açıları geliştirmesi gerekliliği açıktır. Bürokrasiden bu kadar medet umar bir çizgiden ziyade, halk sağlığını esas alan ve gıda güvenliği konusunda toplumsal duyarlılığı geliştirmeye yönelik toplum desteğini sağlamayı hedefleyen bir çizgiyi benimsemenin, kamuoyu baskısı oluşturmada ve sonuç almada çok daha etkili ve Odamız ve mesleğimizin hedefleri ile daha tutarlı bir yöntem olacağı açıktır.

Ülkemizde var olan gıda politikalarının bütün bir ekonominin basıncı ve devlet yönetimindeki öncelikler doğrultusunda oluşturulduğu unutulmamalıdır. Gelir dağılımındaki adaletsizliğin derinleştiği ve asgari ücret nezdinde alım gücünün düştüğü bir ülkede, gıda sektöründe yaşanan denetimsizlik ve kayıt dışılık da tartışılmaya açılmamaktadır.

İktisadi nedenler ile gıda fiyatlarının ucuzlatılması hususunda piyasaya tanınan serbestlik ve yetersiz denetim, sonuç olarak sağlıksız bir toplum üretir. Bu denklemi bozacak olan yegane unsur; sağlığı ve geleceği ile ilgili halkın bilinçlendirilmesi ve Gıda Mühendisinin bu süreçte etkin aktör olarak ön plana çıkmasıdır.

Değerli arkadaşlar:

Gıda Mühendisleri Odasının; halkın gıda güvenliğini sağlamak, Gıda Mühendislerinin nitelikli yetişmesine katkıda bulunmak, mesleğin onurunu korumak, bu konuda projeler üretmek gibi görevleri vardır. Bu görevlerin ancak örgütlü bir yapı ile ve bu yapının yaratacağı gücün kamuoyu oluşturmadaki etkisi ile gerçekleştirilebileceği ortadadır.

Bu doğrultuda tüm meslektaşlarımızı, öncelikle meslek örgütü olan Gıda Mühendisleri Odası'na üye olmaya, sonrasında ise;

- Üniversitelerdeki Gıda Mühendisliği Bölüm kontenjanlarının azaltılması, 2.öğretim programlarının kapatılması,
- Piyasanın iç denetimini sağlayacak olan "Gıda Danışmanlığı" projemizin hükümet tarafından dikkate alınması ve uygulanması,
- Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'nda hak ettiğimiz kadro olanaklarına kavuşulması,

konularında hep birlikte mücadeleyi yükseltmek üzere Odamızın çalışmalarına katılmaya davet ediyoruz. ■

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası
10.Dönem Yönetim Kurulu

Basın Açıklaması

KAFKAS ŞEKERLEME ÇALIŞANI YALNIZ DEĞİLDİR

06.03.2015

Gıda sektöründe Türkiye'nin dünyaya açılan kapılarından birisi olan Kafkas Şekerleme AŞ. çalışanlarının sendikali çalışma hayatı, şirket yönetiminin çağdışı yaklaşımları ile engellenmeye çalışılmaktadır. Şirket adına yaratılan ortak değerlerin paydaşı olan çalışanların emeklerini yok sayan bu tutum işten çıkarmalarla kendini göstermiştir.

Çalışanların Anayasal haklarını kullanarak sendikali çalışma girişimleri işveren tarafından gözdağı verme, korkutma, sindirme ve yıldırma politikaları ile engellenmeye çalışılmaktadır.

Tek Gıda-İş çatısı altında örgütlenen çalışanların iş barışını bozacak şekilde işten çıkarılmaları kabul edilemez bir uygulamadır. "İstihdamı Zorunlu Personel" kapsamında çalıştırılan üyemizle birlikte oda üyesi olan meslektaşlarımızın ve tüm Kafkas Şekerleme çalışanlarının bu haksız uygulamaya karşı başlatmış oldukları onurlu mücadelelerinde yanlarında olduğumuzu bildiririz.

Daha yaşanabilir bir Türkiye için iş barışının sağlanması gerektiğini, firma yönetiminin bu anlaşılmaz tavrından vazgeçerek markalaşma sürecinde emeği geçen tüm çalışanlarına çağdaş demokrasinin gereği olarak sendikali ve örgütlü çalışma modelinin yadsınmaz bir gerçek olduğunu anlaması ve işten çıkardığı tüm çalışanlarını işbaşı yaptırarak yeni bir barışın altına imza atması gerektiğini hatırlatmak isteriz.

İşten çıkarılan Gıda Mühendislerinin, üyesi oldukları meslek örgütü TMMOB Gıda Mühendisleri Odası olarak bu sürecin takipçisi olacağımızı "Kafkas Şekerleme Çalışanının Yalnız Olmadığı"nı basın ve kamuoyuna saygıyla duyururuz. ■

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu



Basın Açıklaması

GIDA DENETİMLERİ ALARM VERİYOR! Gıda İşletmelerinde Mühendis Yoksa Güvenilir Gıda da Yok !!!

21.03.2015

Son günlerde basında sıkça rastladığımız haberler ülkemizde gıda denetimlerinde ciddi derecede zafiyetler olduğunu göstermektedir. Örneğin Gebze'de yediği ekmekteki jileti yutan bir vatandaşımız hastanelik olurken, Bakanlık açıklamalarında da tanık olduğumuz şekilde, sahte – zararlı üretim yapan firmaların ardı arkası kesilmemektedir.

Mühendislik bilgi ve birikiminden uzak üretim yapan işletmeler, halk ve tüketici sağlığı açısından büyük riskler yaratmaktadır. Bu riskler, kısa vadede gıda zehirlenmesi, uzun vadede de toksik ve kanserojen etkiler oluşturabilmektedir. Bilinmelidir ki, yalnızca işletme sahibinin bilgisine ve alışkanlıklarına terk edilmiş bu tip işletmelerin gıda üretimleri, kamunun denetim gücünün oldukça eksik ve yıpranmış olduğu günümüz koşullarında, her gün basına yansıyan bir başka gıda skandalının konusunu oluşturacaktır.

5996 Sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu 30 beygir gücü ve 10 kişiden az çalışanı olan işyerlerini "mikro işletme" olarak tanımlamış ve teknik eleman çalıştırma zorunluluğundan muaf kılmıştır. Türkiye'deki 40 bin gıda işletmesinin yaklaşık % 80'i bu gruba girmektedir. Halk sağlığı açısından büyük riskler yaratabilecek ölçüde üretim gücüne sahip olmaları ve gıda güvenliğine aykırı uygulamaların ağırlıkla bu işletmelerden kaynaklandığı değerlendirildiğinde; sözü edilen yasanın, gıda güvenliği ve halk sağlığı için ne denli tehlikeli sonuçlar yarattığı kolayca anlaşılabilir.

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'nın zaman zaman, sahte-zararlı güvenli olmayan gıda firmalarını açıklaması da teknik olarak önemini korumaktadır. Önceki yıllarda yapılan denetimlerin olumlu ve olumsuz sonuçları yüzdeli rakamlarla paylaşılırken, numunelerinden olumsuz sonuçlar alınan firma isimleri taklit-tağşiş yapanlar hariç "ticari sır" oldukları gerekçesiyle açıklanmazdı. Bugün dahi bakanlığın başta kalıntı izleme programı olmak üzere diğer izleme programı sonucu yapmış oldukları denetim sonuçları bilinmemektedir.

İlgili Meslek Odaları olarak yıllardır resmi denetim sonuçlarının açıklanması gerektiğini savunduk. Şimdi Bakanlık denetim sonuçlarını açıklıyor gibi görünmekle birlikte açıklama biçimi; paylaşılması gereken bilgileri içermekten ve bu konunun gerektirdiği özeni göstermekten çok uzaktır. "Risk İletişiminin Sağlanması" ve "Şeffaflık" bir kez daha lafta kalmıştır. Gıda ile ilgili risklerin paylaşılmasını ve tüketicilerin şeffaf bir biçimde yapılan tüm iş ve işlemlerden haberdar olmasını sağlamak; bu konuda gereken hukuki zemini hazırlamak Bakanlığın temel görevlerinden olmalıdır.

Halkımızın güvenilir gıdaya ulaşması ve meslektaşlarımızın halk ve kamu yararına görevlerini en iyi şekilde yapmaları açısından, Bakanlığın, 5996 sayılı Sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu ile kendisine verilen yetkiyi kullanmasını ve 30 beygir gücü ve veya 10 personelin altında eleman çalıştıran işyerlerinin bir anlamda kontrolden uzak üretim yapabilmesine imkan tanıyan hükümleri yeniden değerlendirmesini bekliyoruz ve diyoruz ki: Gıda İşletmelerinde MÜHENDİS YOKSA GÜVENİLİR GIDADA YOK !!!

Yapılması gereken; uygun bulunan ve bulunmayan tüm denetim sonuçlarının kamuoyunun bilgisine açık ve anlaşılır

şekilde duyurulmasıdır. Bakanlık hangi firmaları hangi sıklıkta denetlemiştir? Denetlenmeyen firmalar var mıdır? Mühendisin uzaklaştırıldığı işletmelerin denetimi ne sıklıkta yapılmaktadır? Firmaların ürünlerinden hangileri, ne sıklıkta, hangi nedenlerle uygunsuz bulunmuştur? Bu sonuçlara göre nasıl bir işlem yapılmıştır?

Tüketiciler; bu bilgilere yılda bir kez değil, rutin olarak ve ayrıntılı biçimde ulaşabildiklerinde kendilerini güvende hissedeceklerdir. Böylesi bir sistemle; sadece olumsuz sonuçlar değil, olumlu sonuçlar da kolaylıkla ulaşılabilir olmalıdır. Ancak bu şeffaflık "sıfır hata" yaklaşımıyla gerçekleştirilmeli, bilgi paylaşımında en ufak bir hataya yer verilmemelidir. Aynı zamanda, üreticilerin haksızlığa uğramaması için daha iyi ve yaygın bir denetim ve bildirim, uygun olmayan gıdanın piyasadan çekildiğini bilen tüketicinin hem sisteme hem de dürüstlük ilkesinden ödün vermeyen üreticisine güveni artıracaktır.

Bu doğrultuda, TMMOB Gıda, Ziraat ve Kimya Mühendisleri Odaları olarak Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'nı; yapılan denetimleri tüm şeffaflığı ile kamuoyuyla paylaşmaya davet ediyoruz.

Saygılarımızla kamuoyuna duyururuz. ■

Yusuf SONGÜL
Gıda Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı

Dr. Ali UĞURLU
Kimya Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı

Özden GÜNGÖR
Ziraat Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı